
 

 

 

Tisková zpráva č. 77/29.06.2011 

Zlatý pohár Chládek a Tintěra Pardubice – pohled do historie 
V sobotu 2. července se poběží již osmnáctý ročník tohoto dostihu. Poprvé se běžel v roce 1994 na trati 

4400 metrů a v kurzu dostihu byly i živé ploty, suchý příkop a kamenná zeď. Délka dostihu se rok od roku 

měnila a také okruh klasické steeplechase doznával řady změn a ta nejzásadnější se odehrála v roce 

1998, kdy se otočil doběh i všech ostatních dostihů a cíl se přesunul na opačnou stranu cílové rovinky. 

V dnešní podobě, co se týká délky dráhy a kurzu, se dostih běhá od roku 2001, když předtím byl dostih o 

něco kratší. 

Do roku 2004 dostih nesl jméno Zlatý pohár Paramo a od následujícího až dodnes se běhá jako Zlatý 

pohár Chládek a Tintěra Pardubice. 

Nejúspěšnějšími čtyřnohými aktéry šestnáctileté historie dostihu jsou čtyřnásobný vítěz ROYAL 

MOUGINS(GB) a dvojnásobný vítěz NER(POL). 

Z dalších vítězů, podle většího počtu lepších umístění, patří k nejúspěšnějším LISHARP, který má ve své 

sbírce i jedno druhé místo a jednou dostih dokončil jako sedmý, ALMANZOR(POL) byl jednou druhý a 

MASTER BLADE(GER) jednou třetí a jednou čtvrtý. 

Nejvícekrát v dostihu startoval BARROW, celkem šestkrát, jednou zvítězil, dvakrát byl čtvrtý, dvakrát pátý a 

jednou sedmý, ROYAL MOUGINS(GB), LISHARP, GEORGE DE HAREB(IRE) a klisna SESI se zúčastnili 

čtyřikrát, LISHARP kromě výše zmíněných umístění také jednou dostih nedokončil, GEORGE DE 

HAREB(IRE) jednou zvítězil a třikrát dostih nedokončil a SESI byla jednou druhá, jednou třetí a dvakrát 

pátá. 

Mezi jezdci je nejúspěšnějším žokej Jiří Kousek, který jako jediný dokázal zvítězit třikrát, poprvé v sedle 

GEORGE DE HAREB(IRE) a dvakrát byl jeho partnerem ROYAL MOUGINS(GB). 

Po dvou prvenstvích mají ve své sbírce žokejové Dušan Andrés, Radek Havelka a Peter Gehm. 

Nejúspěšnějšími trenéry jsou se František Holčák, jehož svěřenci zvítězili pětkrát, prvním vítězem byl 

SCATER(POL) a čtyřikrát zvítězil ROYAL MOUGINS(GB), a Josef Váňa, ten získal čtyři vítězství jako 

trenér s koňmi BARROW, MASTER BLADE(GER) a dvakrát zvítězil NER(POL). 

Mezi majiteli Dr.Charvát získal čtyřikrát vítězství s Royal Mouginsem. 

Co se týká zahraniční účasti, nepočítáme-li několik startů slovenských koní, tak třikrát zde startoval kůň 

z britských ostrovů a dvakrát se zúčastnil zástupce polského turfu. 

Z ostrovních koní nejlépe dopadl v roce 2002 PADDY´S RETURN(IRE) s J.P.McNamarou v sedle, který 

proběhl cílem jako druhý, ale pro tísnění soupeře byl přesunut na třetí místo za poškozeného Hastavena.  

Z polských koní byl v roce 2000 výborný SEXMAN(POL)(Lica) čtvrtý a v roce 2004 klisna FANTI 

DANCER(IRE)(ž.Kameníček) dostih nedokončila. 

Pořadí v cíli se měnilo i roce 1998, kdy o vítězství svedli tuhý boj KREATOR(POL)(ž.Andrés) a 

CURTINO(GER)(ž.Gehm) a v uvedeném pořadí proběhli cílem rozdílem nosu. První jmenovaný byl ale pro 

tísnění soupeře v zatáčce do cílové rovinky přesunut na druhé místo. 

Milan Tůma 

 

 

 



 

 

 

PŘEHLED VÍTĚZŮ ZLATÉHO POHÁRU  

2010 ROYAL MOUGINS(GB) 8 Kousek Jiří  tr.Holčák František Dr.Charvát 
2009 ROYAL MOUGINS(GB) 7 Kousek Jiří  tr.Holčák František Dr.Charvát 
2008 ROYAL MOUGINS(GB) 6 Stromský Marek tr.Holčák František Dr.Charvát 
2007 ROYAL MOUGINS(GB) 5 Myška Jaroslav  tr.Holčák František Dr.Charvát 
2006 VULKÁN(SLO) 6  Andrés Dušan  tr.Složil Pavel  Kentia Racing 
2005 KOLORADO(POL) 6 Faltejsek Jan  tr.Olehla Čestmír Wrbna Racing 
2004 NER(POL) 7  Havelka Radek  tr.Váňa Josef  Stajnia Gula-Váňa 
2003 NER(POL) 6  Havelka Radek  tr.Váňa Josef  Stajnia Gula-Váňa 
2002 ALMANZOR(POL) 6 Línek Jaroslav  tr.Holčák Radek  Stáj Nýznerov 
2001 MASTER BLADE(GER) 8 Gehm Peter  tr.Váňa Josef  Stall Dream 
2000 DIATELOT(POL) 6        Kameníček Jiří  tr.Olehla Čestmír      Stáj Wrbna  
1999 LISHARP 6                Kašný Pavel        tr.Hrudka Jaromír,st.  Redos Pardubice 
1998 CURTINO(GER) 6     Gehm Peter        tr.Baštová Pavlína Stall Lenz-Statek Stráž 
1997 GEORGE DE HAREB(IRE) 6 Kousek Jiří   tr.Baštová Pavlína Stall Lenz-Statek Stráž 
1996 BARROW 6  Špalek Vlastimil      tr.Váňa Josef    Fare Sehradice 
1995 SCATER(POL) 5  Andrés Dušan     tr.Holčák František    Conet Plus Praha 
1994 STARTING ORDER(FR) 4 Havlíček Jan       tr.Chaloupka Václav  Petra Janů-Pragokoncert 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PŘEHLED VÍTĚZŮ CROSS COUNTRY ŽELEZNÍKA 

2010 BEJRUT(POL) 9  Kousek Jiří  tr.Janda Jiří, MVDr. Dr.Charvát 
2009 BAGGIO(POL) 7  Faltejsek Jan  tr.Olehla Čestmír, MVDr. Wrbna Racing 
2008 LAKREG 8   Liška Martin  tr.Seménka Zdeněk Bell-Metal,s.r.o.  
2007 MASKUL(USA) 13  Myška Jaroslav  tr.Holčák František Nýznerov 
2006 BAGDAD(POL) 7  Andrés Dušan  tr.Horáková Lenka DC Zámrsk MUDr.Bruna V. 
2005 JACK DE TRAOU LAND(FR) 8 Bartoš Josef  tr.Váňa Josef  Jaroslav Bouček Buc-Film 
2004 CIESZYMIR(POL) 6 Gehm Peter  tr.Holčák Radek  Dr.Charvát 
2003 CHANSON 6  Myška Jaroslav  tr.Regnard Petr  Stáj Fitmin 
2002 NAPOLI(POL) 6  Urbánek Luboš  tr.Zobal František Probeko-Zobal 
2001 VARCAS 7   Stromský Marek tr.Ministr Antonín Destiny Mariánov 
2000 dostih nekonán 
1999 DŽENTILE(POL) 8  Andrés Dušan  tr.Holčák František Spedition Zavřel 
1998 TATANKA YOTANKA(GER) 7 Snitkovskij Vladislav tr.Hrudka Jaromír Michal Hron-Arkom 
1997 PERUÁN 9  Snitkovskij Vladislav tr.Horák František Dostihové centrum Zámrsk 
1996 PERUÁN 8  Matysík Zdeněk  tr.Baráček Pavel Statek Litobratřice 
1995 dostih nekonán 
1994 KURBET 10  Vogelová Lenka  tr.Zolman Jan  Stáj Čestice 
1993 GABRIEL 7  Václavík Miroslav tr.Olehla Čestmír Jesenické mlékárny 
1992 VIANA 7   Jasinský František tr.Olehla Čestmír Hřebčín Albertovec 
1991 GEMER 7   Václavík Miroslav tr.Olehla Čestmír St.st.Světlá Hora 
1990 FORMAN 9  Štencl Libor  tr.Čermák Václav Hřebčín Kladruby 
1989 FORMAN 8  Štencl Libor  tr.Čermák Václav Hřebčín Kladruby  
1988 dostih nekonán 
1987 GREWOT 5  Vinklárek Vladimír tr.Vinklárek Vladimír St.st.Nová Bystřice 
1986 MALBA 7   Hačko Julius  tr.Beránek Stanislav VV Třeboň 
1985 ESSEX 7   Chaloupka Václav tr.Chaloupka Václav JZD Slušovice 
1984 AMBROZIJA 8  Vozáb Petr  tr.Čermák Václav PP Kladruby n.L. 
1983 VALENCIO 6  Vašut Jiří  tr.Holčák František JK JZD Velké Karlovice 
1982 VEMJAN 9  Hála Josef  tr.Bárta Stanislav Oseva OSSS Bezno 
 


